Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Solicita a implantação de cursos de qualificação profissional, para os funcionários do programa

PEAD — Programa de Auxilio ao Desempregado, na área de tapeçaria e reciclagem de móveis.

INDICAÇÃO N° 92/2018
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE CURSOS DE
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, PARA OS FUNCIONÁRIOS DO
PROGRAMA PEAD - PROGRAMA DE AUXILIO AO
DESEMPREGADO. NA  ÁREA DE TAPEÇARIA E RECICLAGEM DE
MÓVEIS.

PROTOCOLO GERAL N° 1282/2018

410
Data: 03/05/2018 - Horário: 08:20

Senhor Presidente:

ENCAMINHA-SE

0,8 MA10 2018

Vereador Carlos Moura Magrão
Presidente

Considerando que uma grande quantidade de móveis que são jogados foras em locais inapropriados, e que

cursos de tapeçaria e reciclagem de móveis, podem diminuir esta problemática, oferecendo

qualificação profissional, eque uma parceria com estes profissionais poderia ajudar muitas famílias

que não tenham condições de adquirir móveis, através de doações

•
INDICO ao Senhor Prefeito, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, para que sejam

tomadas as providências, junto ao Departamento Competente, para a implantação de cursos de

qualificação profissional, para os funcionários do programa PEAD — Programa de Auxilio ao

Desempregado, na área de tapeçaria e reciclagem de móveis.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de maio de 2018

Vereador RENAT 	 ES — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nog 	- Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1